
Kariņš simboliskā ceremonijā nodod premjera amata pilnvaras Siliņai

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 15.09.2023.

Piektdien, 15. septembrī, līdzšinējais Ministru prezidents Krišjānis Kariņš svinīgā pasākumā Ministru kabinetā piestiprināja Ministru

prezidenta karoga kātā īpašu sudraba naglu, uz kuras atveidots K. Kariņa paraksts, divu pēc kārtas vadīto valdību laiks un Latvijas

karogs.  

Tradīcija – atstāt Ministru prezidenta karoga kātā īpašu sudraba naglu, kas simbolizē premjera vadītās valdības laiku, – pastāv jau

28 gadus. Tradīciju ieviesa 1995. gadā tā laika Ministru prezidents Māris Gailis, un tā aizgūta no Latvijas armijas – vienībai saņemot

karogu, tajā iedzen piemiņas naglu. Atgādinājumu par sevis vadīto valdību laiku Ministru prezidenta karogā atstāja arī līdzšinējais

Ministru prezidents Krišjānis Kariņš.

Premjerministrs K.Kariņš savā piemiņas sudraba naglā izvēlējies iekļaut Latvijas karogu – mūsu valsts simbolu, kas viņam vienmēr

bijis tuvs un mīļš. “Latvija ir izdevusies valsts! Man ir bijis gods veltīt savu darbu Latvijai un tās cilvēkiem.”

Saskaņā ar tradīciju amata pilnvaru nodošanas svinīgajā pasākumā Ministru prezidents piestiprina sudraba naglu Ministru

prezidenta karoga kātā. Ministru prezidenta karoga pamats ir balts ar taisno krustu valsts karoga krāsu samēros, Ministru

prezidenta karogā augšējā kreisajā laukumā attēlots lielais valsts ģerbonis. Sudraba nagla ir dekoratīva nagla ar platu galvu, uz

kuras atveidots Ministru prezidenta paraksts un premjerministra vadītās valdības – vienas vai vairāku pēc kārtas – laiks.  

Ministru prezidenta karoga kātā ir vairākas šādas piemiņas naglas. Piemēram, iepriekšējais valdības vadītājs pirms K.Kariņa – Māris

https://www.mk.gov.lv/lv


Kučinskis karogā atstāja naglu ar Latvijas simtgades simboliku, savukārt pirms tam – Laimdota Straujuma – dzirnakmeni, kas bija

Latvijas prezidentūras ES Padomē simbols, Valdis Dombrovskis – eiro monētu, kas simbolizēja Latvijas iestāšanos Eirozonā.

Foto no simboliskās ceremonijas, kurā līdzšinējais Ministru prezidents K.Kariņš nodod amata pilnvaras
jaunajai premjerei Evikai Siliņai:

Ar citu Latvijas premjerministru sudraba naglām var iepazīties foto galerijā:

https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/albums/72177720311215052


Saistītas tēmas

Ministru kabinets  Ministru prezidents

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/karins-simboliska-ceremonija-nodod-premjera-amata-pilnvaras-silinai

https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/albums/72177720311214396
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146

	Kariņš simboliskā ceremonijā nodod premjera amata pilnvaras Siliņai
	Foto no simboliskās ceremonijas, kurā līdzšinējais Ministru prezidents K.Kariņš nodod amata pilnvaras jaunajai premjerei Evikai Siliņai:
	Ar citu Latvijas premjerministru sudraba naglām var iepazīties foto galerijā:

	Saistītas tēmas

